СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Ячейского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Эртильского  муниципального  района

Воронежской  области

Р Е Ш Е Н И Е
от 28.01.2021 г. № 102
с.Ячейка

О Порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района бюджету Эртильского муниципального района.

         В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса РФ, статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет народных депутатов Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района    Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района бюджету Эртильского муниципального района.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию в сборнике нормативных правовых актов «Муниципальный вестник»  Ячейского  сельского поселения.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава поселения                                               В.И. Бычуткин

   Приложение

К решению Совета народных депутатов Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района от 28.01.2021 года № 102
Порядок

Предоставления иных межбюджетных трансфертов

из бюджета Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района бюджету Эртильского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района бюджету Эртильского муниципального района (далее – Порядок) устанавливает случаи, условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района бюджету Эртильского муниципального района (далее – иные межбюджетные трансферты).

2. Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов

     2.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях:

    2.1.1. Создания условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры.

    2.1.2. На иные цели, предусмотренные муниципальными правовыми актами.

3. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

    3.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются Эртильскому муниципальному району в случаях, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего Порядка.

    3.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется за счет собственных доходов, а также за счет других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, предоставленных на эти цели.

    3.3. Объем средств, для предоставления иных межбюджетных трансфертов не может превышать объем средств на эти цели, утвержденный решением о бюджете поселения.

4. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

4.1. Основанием предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ячейского сельского поселения бюджету Эртильского муниципального района являются:

4.1.1. Принятие соответствующего решения Совета народных депутатов Ячейского сельского поселения о передаче части полномочий.

4.1.2. Заключение соглашения между Ячейским сельским поселением и Эртильским муниципальным районом о передаче полномочий по вопросам местного значения.

4.1.3.Объем средств, и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждается решением Совета народных депутатов Ячейского сельского поселения в бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

4.1.4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета Ячейского сельского поселения  на основании соглашения о передаче части полномочий, а также мотивированного обращения отдела культуры администрации Эртильского муниципального района (далее -Уполномоченный орган) к главе администрации Ячейского сельского поселения  с указанием цели расходования.

4.1.5. Обращение Уполномоченного органа о предоставлении иных межбюджетных трансфертов направляется главе администрации Ячейского сельского поселения не позднее  5 календарных дней, предшествующих дню выплат.

4.1.6. Обращение Уполномоченного органа о предоставлении иных межбюджетных трансфертов рассматривается главой администрации Ячейского сельского поселения в течении одного рабочего дня с момента получения обращения и в случае положительного заключения на него администрация Ячейского сельского поселения производит перечисление бюджетных ассигнований бюджету Эртильского муниципального района.

В соответствии с Соглашением об условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района бюджету Эртильского муниципального района (приложение) и постановлением администрации Ячейского сельского поселения о выделении Эртильскому муниципальному району иных межбюджетных трансфертов администрация Ячейского сельского поселения производит перечисление бюджетных ассигнований бюджету Эртильского муниципального района.

4.2. В случае принятия решения об отказе в предоставлении иных межбюджетных трансфертов Уполномоченному органу направляется мотивированный письменный отказ, подготовленный должностным лицом.

4.3. Основанием для предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в случаях, предусмотренных подпунктом 2.1.2 пункта 2.1 настоящего Порядка, является решение органа власти другого уровня.

В соответствии с постановлением администрации Ячейского сельского поселения  Эртильского муниципального района и Соглашением администрацией поселения производится перечисление бюджетных ассигнований бюджету района.

5. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

5.1. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов, предоставленных району, осуществляется путем представления в администрацию Ячейского сельского поселения отчета об использовании финансовых средств. Периодичность и форма представления отчетов определяются Соглашением.

5.2. Расходование средств, предоставленных в виде иных межбюджетных трансфертов, на цели, не предусмотренные Соглашением, не допускается.

5.3. В случае нецелевого использования финансовых средств они подлежат возврату в бюджет Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района в сроки, установленные Соглашением.

5.4. Органы местного самоуправления района за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.5. В случае использования иных межбюджетных трансфертов не в полном объеме, остатки подлежат возврату в бюджет Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района в течение первых семи рабочих дней очередного финансового года.

                                                                                      Приложение

                                                                   к Порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Ячейского сельского поселения

Эртильского муниципального района

бюджету Эртильского муниципального района

СОГЛАШЕНИЕ

об условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов

из бюджета Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района бюджету Эртильского муниципального района.

      Администрация Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района в лице главы поселения  В. И. Бычуткина, действующего на основании Устава, с одной стороны и администрация Эртильского муниципального района  в лице главы администрации С.И. Бычуткина,  действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

      1.1. Предметом настоящего Соглашения является соблюдение условий предоставления из бюджета Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района бюджету Эртильского муниципального района дополнительной финансовой помощи в виде иных межбюджетных трансфертов.
     1.2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с Решением Совета народных депутатов Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района от           года N     «О бюджете Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района на ____ год и на плановый период _____ и _____ годов» в размере ______ тысяч рублей.

      Общая сумма иных межбюджетных трансфертов на решение вопроса «_____________________________________________________________________________» составляет ___________________ тыс. руб.

В том числе:

 - на содержание клубных работников __________________ тыс. руб.;

 - расходы по оплате договоров гражданско-правового характера по содержанию и обслуживанию имущества _____тыс. руб;  - и т.д.

2. Порядок расчетов

     2.1. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на лицевой счет по учету средств местного бюджета, открытый в управлении Федерального казначейства Воронежской области.

3. Обязанности Сторон
     3.1. Администрация Ячейского сельского поселения  Эртильского муниципального района обязана обеспечить:
     3.1.1. Перечисление бюджету района иных межбюджетных трансфертов в соответствии с утвержденными ассигнованиями и кассовым планом исполнения бюджета поселения на 2019 год.
     3.1.2. Осуществление контроля за соблюдением органом местного самоуправления района пункта 1.2 Соглашения.
     3.2. Администрация района обязана обеспечить предоставление в администрацию поселения отчета об использовании средств в срок не позднее_______ числа месяца, следующего за ________, в котором были получены иные межбюджетные трансферты по форме согласно приложению к настоящему Соглашению.

4. Права и ответственность Сторон
     4.1. Администрация Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района вправе при несоблюдении администрацией Эртильского муниципального района  условий предоставления иных межбюджетных трансфертов принять решение о приостановлении (сокращении) иных межбюджетных трансфертов до выполнения требуемых условий предоставления.

5. Внесение изменений и дополнений в Соглашение
     5.1. По взаимному соглашению Сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Воронежской области и нормативными правовыми актами Эртильского муниципального района в настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения путем заключения в письменной форме дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6. Срок действия Соглашения

     6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение финансового года.
7. Другие условия
7.1. Настоящее Соглашение составлено на 2-х листах в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса

Администрация Ячейского сельского поселения: 397006, Воронежская область, Эртильский район, с.Ячейка, ул.Ф. Ускова д.1а.

Администрация Эртильского муниципального района: 397030, Воронежская обл., г.Эртиль, пл. Ленина, 1.

9. Подписи Сторон

Глава администрации
Эртильского муниципального района______________/ С.И. Бычуткин/

М.П.

Глава администрации

Ячейского сельского поселения _______________   /В.И.Бычуткин/

М.П.

Приложение

к Соглашению об условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района бюджету Эртильского муниципального района

ОТЧЕТ

об использовании иных межбюджетных трансфертов полученных

из бюджета Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района

на _______________________________________________________

(наименование цели)

  на ___________ 2021год
по Эртильскому муниципальному району

	Наименование объектов, мероприятия
	Объем
финансирования, предусмотренный
Соглашением
(руб)
	Фактический объем финансирования
нарастающим итогом на конец отчетного периода
(руб.)
	Оплачено
нарастающим  итогом на
конец
отчетного
периода
(руб.)
	Остаток средств (руб.)

	...

	Итого

Глава администрации ______ (подпись) ________(расшифровка подписи)
Главный бухгалтер_________ (подпись) _______(расшифровка подписи)